
Dodatek č. 2 k
SOUHRNU SMLUVNÍCH DOHOD

č. smi. objednatele: 09EU/001448/15, č. smi. zhotovitele: 15-217 
ze dne 11.05.2015 (dále jen „Smlouva")

mezi

objednatelem: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
zastoupeným:

tohoto dodatku zastoupen: 
bankovní spojení: číslo účtu 
IČO: 65993390 DIČ: CZ65993390 
(dále jen „objednatel") na straně jedné

a

zhotovitelem: PRAGOPROJEKT, a.s. 
se sídlem K Ryšánce 1668/16,147 54 Praha 4
zastoupeným

spojení:
IČO: 452 72 387 DIČ: CZ45272387
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaným v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, v oddílu B, ve vložce 1434

jako správcem společnosti PRAGOPROJEKT/VIAPONT/Alfa -  R35 Úlibice - Hořice 

zhotovitelem: VIAPONT, s.r.o.,
se sídlem: Vodní 258/13, okres Brno-město, 602 00 Brno
zastoupeným:

spojení:
IČO: 46995447 DIČ: CZ46995447
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaným v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Brně, oddíl C, vložka 8917

jako společníkem společnosti PRAGOPROJEKT/VIAPONT/Alfa -  R35 Úlibice - Hořice 

zhotovitelem: Alfa 04 a.s.,
se sídlem: Jašíkova 6, 821 03 Bratislava, Slovensko
zastoupeným:

spojení:

IČO: 35 889 853 DIČ: 2021835013
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaným v obchodním rejstříku u Okresního soudu 
v Bratislavě I, oddíl Sa, vložka 3355/B

jako společníkem společnosti PRAGOPROJEKT/VIAPONT/Alfa -  R35 Úlibice -  Hořice

Smluvní strany se se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 2 ke Smlouvě, kterým 
dochází k upřesnění předmětu plnění, změně kontaktních údajů objednatele, úpravě fakturačních podmínek a změně 
dílčího termínu plnění

veřejné zakázky „R35 Úlibice -  Hořice, DSP/IČ“



Článek I.

1. Předmětem tohoto Dodatku č. 2 je  (i) upřesnění předmětu plnění Smlouvy a doplnění specifikace předmětu plnění 
v přílohách Smlouvy (ii) změna kontaktních údajů objednatele, (iii) úprava fakturačních podmínek uvedených 
v Příloze C VOP ve znění ZOP a (iv) změna dílčího termínu plnění.

2. Důvodem pro uzavření Dodatku č. 2 jsou skutečnosti, které nastaly po uzavření Smlouvy. Jedná se zejména 
o následující skutečnosti:

upřesnění nejednoznačného zadání vybraných položek předmětu plnění souvisejících s výkonem majetkoprávní 
přípravy stavby,
změna právní úpravy, tj. především novelizace zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní, 
energetické a komunikační infrastruktury (dále je  ,,ZUV“), která znamená možnost, resp. povinnost, investora 
k výkupu tzv. zbytkových pozemků ve smyslu ustanovení § 3b odst. 6 ZUV,
nutnost vydání změny územního rozhodnutí z důvodu objektivních změn technického řešení mezi DUR a DSP 
spočívajících (i) v zapracování požadavku objednatele na doplnění protihlukových opatření (vyvoláno 
novelizací Metodiky pro výpočet hluku z automobilové dopravy, vydána Ministerstvem dopravy v r. 2018) 
včetně úprav stavebních objektů vyvolaných doplněním protihlukových stěn a (ii) v zapracování změn 
technického řešení vyvolaných související zakázkou na realizaci přístupových komunikací na pozemky. 
Do doby pravomocného rozhodnutí o změně územního rozhodnutí nelze v plném rozsahu vykupovat pozemky, 
které budou touto změnou dotčeny.

3. Změny Smlouvy, které jsou předmětem tohoto Dodatku č. 2, nepředstavují podstatnou změnu závazku ze smlouvy 
ve smyslu ustanovení § 222 zákona č. 137/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Článek II.

1. S ohledem na skutečnosti uvedené v Článku I. tohoto Dodatku č. 2 se smluvní strany dohodly na následujících 
změnách níže uvedených ustanovení Smlouvy.

2. Soupis prací (Oceněný rozpis služeb) jako součást Přílohy A (Rozsah služeb) Zvláštních obchodních podmínek, 
část III. B) se mění následovně:

původní znění položek:

Zajištění pravomocného rozhodnutí o vyvlastnění
Technická pomoc objednateli při soudních a ostatních řízeních u správních orgánů 

se nahrazuje následujícím zněním:

Technická pomoc objednateli při zajištění pravomocného rozhodnutí o vyvlastnění 
Technická pomoc objednateli při ostatních řízeních u správních orgánů 

Konsolidované znění Soupisu prací (Oceněný rozpis služeb) je jako Příloha č. 1 nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2.

3. Článek 40.1 VOP se mění následovně: 

původní znění:

Adresa objednatele: Ředitelství silnic a dálnic ČR -  správa Hradec Králové, Pouchovská 401, 503 41 Hradec 
Králové.

2



Adresa zhotovitele: PRAGOPROJEKT, a.s. správce společnosti
PRAGOPROJEKT/VIAPONT/AIfa -  R35 Úlibice - Hořice, 
K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4

se nahrazuje následujícím zněním:

Ředitelství silnic a dálnic ČR — správa Hradec Králové, Pouchovská 401, 503 41 Hradec

Adresa zhotovitele: PRAGOPROJEKT, a.s. správce společnosti
PRAGOPROJEKT/VIAPONT/AIfa -  R35 Úlibice - Hořice,
K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4

Tel:
Fax: —
E-mail:

4. Příloha C (Platby a platební podmínky) odst. 3 Termíny a způsob plateb se mění následovně:

původní znění:

Inženýrská činnost
Odměna za inženýrskou činnost bude zhotoviteli hrazena od zahájení výkonu inženýrské činnosti v pravidelných 
čtvrtletních částkách odpovídajících 15% ceny za inženýrskou činnost uvedené v oceněném rozpisu služeb 
Přílohy A těchto Obchodních podmínek v tabulce „I. Celková součtová tabulka nabídkové ceny", maximálně 
však do vyčerpání 60% celkové ceny připadající na inženýrskou činnost. V případě přerušení výkonu inženýrské 
činnosti po období delší než tři kalendářní měsíce nebude za uvedené čtvrtletí příslušná část ceny 
za inženýrskou činnost uhrazena. V případě přerušení, zahájení či obnovení výkonu inženýrské činnosti 
v průběhu kalendářního čtvrtletí přísluší zhotoviteli poměrná část čtvrtletní platby za inženýrskou činnost. 
Zbylá část ceny za inženýrskou činnost dle oceněného rozpisu služeb Přílohy A těchto Obchodních podmínek 
(v tabulce „1. Celková součtová tabulka nabídkové ceny") bude uhrazena jednorázově po získání všech 
příslušných pravomocných rozhodnutí (povolení), a to na základě písemného potvrzení objednatele o převzetí 
všech rozhodnutí (povolení) s vyznačením doložek právní moci. Kontaktní osobou objednatele v této věci 
(osobou příslušnou k potvrzení převzetí) je  Celková cena za inženýrskou činnost bude
odpovídat ceně uvedené v oceněném rozpisu služeb Přílohy A těchto Obchodních podmínek v tabulce „1. 
Celková součtová tabulka nabídkové ceny", a to bez ohledu na skutečný počet hodin poskytovaných služeb 
v rámci inženýrské činnosti.
Veškeré objednatelem předem schválené správní poplatky související s inženýrskou činností (např. kolky, výpisy 
z KN, znalečné aj.) budou zhotoviteli proplaceny dle zhotovitelem skutečně uhrazené výše čtvrtletně, a to na 
základě účetního dokladu. Kontaktní osobou objednatele v této věci (osobou příslušnou ke schválení) je

Ostatní činnosti zhotovitele dle Smlouvy o dílo
Odměna za ostatní činnosti zhotovitele dle Smlouvy o dílo bude zhotoviteli uhrazena vždy po dokončení 
uceleného předmětu Smlouvy o dílo, k němuž je  vztažena příslušná část ceny. V případě DSP tedy bude odměna 
uhrazena v celkové výši uvedené v oceněném rozpisu služeb Přílohy A těchto Obchodních podmínek v tabulce 
„1. Celková součtová tabulka nabídkové ceny", a to ve dvou částkách: (i) 70%> z této ceny po odevzdání 
konceptu DSP a (ii) 30% z této ceny po odevzdání čistopisu DSP (odevzdání po zapracování připomínek a 
požadavků objednatele ve smyslu článku 22.5 Všeobecných obchodních podmínek). Faktura bude vystavena na 
základě písemného potvrzení o převzetí dílčího uceleného předmětu Smlouvy o dílo bez vad a nedodělků 
objednatelem. Kontaktní osobou objednatele v této věci (osobou příslušnou k potvrzení převzetí) je

Adresa objednatele: 
Králové.
Tel.:
Fax:
E-mail:

3



Fakturované ceny budou odpovídat celkovým cenám stanoveným za daný ucelený předmět Smlouvy o dílo 
(činnosti) v oceněném rozpisu služeb Přílohy A těchto Obchodních podmínek v tabulce „1. Celková součtová 
tabulka nabídkové ceny“, a to bez ohledu na skutečný počet hodin poskytovaných služeb. Tím není dotčena 
shora uvedená dílčí fakturace v případě konceptu a čistopisu DSP.

se nahrazuje následujícím zněním:

Inženýrská činnost
Odměna za inženýrskou činnost bude zhotoviteli hrazena od zahájení výkonu inženýrské činnosti v pravidelných 
čtvrtletních částkách odpovídajících 15% ceny za inženýrskou činnost uvedené v oceněném rozpisu služeb 
Přílohy A těchto Obchodních podmínek v tabulce „I. Celková součtová tabulka nabídkové ceny ", maximálně 
však do vyčerpání 60% celkové ceny připadající na inženýrskou činnost. V případě přerušení výkonu inženýrské 
činnosti po období delší než tři kalendářní měsíce nebude za uvedené čtvrtletí příslušná část ceny za 
inženýrskou činnost uhrazena. V případě přerušení, zahájení či obnovení výkonu inženýrské činnosti v průběhu 
kalendářního čtvrtletí přísluší zhotoviteli poměrná část čtvrtletní platby za inženýrskou činnost. 30% ceny za 
inženýrskou činnost dle oceněného rozpisu služeb Přílohy A těchto Obchodních podmínek (v tabulce „I. 
Celková součtová tabulka nabídkové ceny“) bude uhrazena jednorázově po vydání všech příslušných 
rozhodnutí (povolení), a to na základě písemného potvrzení objednatele o převzetí všech rozhodnutí 
(povolení). 10% ceny za inženýrskou činnost dle oceněného rozpisu služeb Přílohy A těchto Obchodních 
podmínek (v tabulce „I. Celková součtová tabulka nabídkové ceny“) bude uhrazena jednorázově po získání 
všech příslušných pravomocných rozhodnutí (povolení), a to na základě písemného potvrzení objednatele o 
převzetí všech rozhodnutí (povolení) s vyznačením doložek právní moci. Kontaktní osobou objednatele v této 
věci (osobou příslušnou k potvrzení převzetí) je  Celková cena za inženýrskou činnost bude
odpovídat ceně uvedené v oceněném rozpisu služeb Přílohy A těchto Obchodních podmínek v tabulce ,,I. 
Celková součtová tabulka nabídkové ceny a to bez ohledu na skutečný počet hodin poskytovaných služeb v 
rámci inženýrské činnosti.
Veškeré objednatelem předem schválené správní poplatky související s inženýrskou činností (např. kolky, výpisy 
z KN, znalečné aj.) budou zhotoviteli proplaceny dle zhotovitelem skutečně uhrazené výše čtvrtletně, a to na 
základě účetního dokladu. Kontaktní osobou objednatele v této věci (osobou příslušnou ke schválení) je

Ostatní činnosti zhotovitele dle Smlouvy o dílo
Odměna za ostatní činnosti zhotovitele dle Smlouvy o dílo bude zhotoviteli uhrazena vždy po dokončení 
uceleného předmětu Smlouvy o dílo, k němuž je  vztažena příslušná část ceny. V případě DSP tedy bude odměna 
uhrazena v celkové výši uvedené v oceněném rozpisu služeb Přílohy A těchto Obchodních podmínek v tabulce 
„I. Celková součtová tabulka nabídkové ceny", a to ve dvou částkách: (i) 70% z této ceny po odevzdání 
konceptu DSP a (ii) 30% z této ceny po odevzdání čistopisu DSP (odevzdání po zapracování připomínek a 
požadavků objednatele ve smyslu článku 22.5 Všeobecných obchodních podmínek). Faktura bude vystavena na 
základě písemného potvrzení o převzetí dílčího uceleného předmětu Smlouvy o dílo bez vad a nedodělků 
objednatelem. Kontaktní osobou objednatele v této věci (osobou příslušnou k potvrzení převzetí) je

Fakturované ceny budou odpovídat celkovým cenám stanoveným za daný ucelený předmět Smlouvy o dílo 
(činnosti) v oceněném rozpisu služeb Přílohy A těchto Obchodních podmínek v tabulce „I. Celková součtová 
tabulka nabídkové ceny", a to bez ohledu na skutečný počet hodin poskytovaných služeb. Tím není dotčena 
shora uvedená dílčí fakturace v případě konceptu a čistopisu DSP.

4



5. Znění čl. 22.2 Zvláštních obchodních podmínek se se mění následovně: 

původní znění dílčí položky pro dokončení majetkoprávní přípravy:

Popis části díla Termín (lhůta) dokončení

Dokončení majetkoprávní přípravy 
zahrnující provedení výkupů nebo zajištění 
podkladů pro potřebné vyvlastnění

do 18 měsíců od písemné výzvy objednatele k zahájení 
plnění na této dílčí části veřejné zakázky

se nahrazuje následujícím zněním:

Popis části díla Termín (lhůta) dokončení

Dokončení majetkoprávní přípravy 
zahrnující provedení výkupů nebo zajištění 
potřebných podkladů pro vyvlastnění

do 18 měsíců od nabytí právní moci rozhodnutí o změně 
územního rozhodnutí zajišťovaného v rámci zakázky 
D35 Úlibice -  Hořice -  změna DÚR + IČ pro změnu 
ÚR (č. Smlouvy objednatele 10PT-000806 ze dne 
13.2.2019)

Článek II.
Ostatní ujednání

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 2, zůstávají nadále v platnosti v původním znění.

2. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
zveřejnění v Registru smluv.

3. Tento Dodatek č. 2 je  možno měnit, doplňovat a upravovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma 
Smluvními stranami.

4. Tento Dodatek č. 2 se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany obdrží po dvou 
(2) stejnopisech.

5. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 2 ke Smlouvě uzavírají svobodně a vážně, a že považují jeho obsah 
za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

PODEPSÁN 
Za objednatele:

PODEPSÁN 
za zhotovitele:

Ředitelství silnic a dálnic CR

PRAGOPROJEKT/VIAPONT/Alfa-  R35 Úlibice -  Hořice

Datum: 2 2 . 11. 2019 Datum: 1 3 - 11"  2019


